ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N° 001 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da Lei n°

14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE MORAIS,

Matrícula n° 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do

CONTRATO N" 003/2025 - SEMAS, Originário do Processo Licitatório n°

2024.0313.002/2024, Pregão Eletrônico n® 013/2024, que tem como objeto a contratação de

empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes, para atender as demandas

da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. celebrado

com a SEMAS e a EMPRESA J. R. B. DOS SANTOS, com o período de vigência de:

14/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Leticla Santos Teixeira
Stfffciiiru) Municipal de Asciiiència StKial

Portaria n" 358 2024

Prnça Teixeira de Freitas. n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedra — Maranhão

DlAHtO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
00 ̂ '<t Al UAI'AI4H*|J

SãO LUÍS, SEGUNDA * 20 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, N5 3523 9025

ISSN 2763-860X

CONTRATADO: CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTOA, CNPJ n»
42.954.725/0001-69; VALOR DO CONTRATO: RS 656,412.50 (seiscentos
e sessenta e seis mli. quatrocentos e doze reais e cinqüenta centavos):
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel 5-10),
para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - (ANEXO i) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Administração e Finanças acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2025: DATA DA
ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025.

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador c9fd67dlda48b24be3f2SBa9e338fed3

EXTRATO DO CONTRATO N> 025/2025 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N« 025/2025 - 5EMUS

CONTRATO N« 025/2025 - SEMUS; decorrente do Processo
Administrativo n» 2024,1030.001/2024, vinculado ao Pregão Eletrônico
n» 030/2024: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM

PEDRO/MA/SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n« 11.415.535/0001-40:
CONTRATADO: CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n"

42.954.725/0001-69; VALOR 00 CONTRATO: R$ 666.412,50 (seiscentos
e sessenta e seis mil, quatrocentos e doze reais e cinqüenta centavos):
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10).

para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria
Munlcl)»! de Saúde acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2025: DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de

2025.

Publicado por }OEL mHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentíõcador: 0bfla0d7bldd5f2a4fl3dlB3bd37aab7

EXTRATO DO CONTRATO NS 026/2025 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N« 026/2025 - SEMAS

CONTRATO N° 026/2025 - SEMAS; decorrente do Processo

Administrativo n^ 2024.1030.001/2024, vinculado ao Pregão Eletrônico

n» 030/2024; CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE DOM PEORO/MA/SEMAS, CNPJ/MF sob o n®,
18.124.934/0001-09: CONTRATADO: CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO

LTDA, CNPJ n« 42.954.725/0001-69: VALOR 00 CONTRATO; R$

1'30,725,00 (cento e trinta mil e setecentos e vinte e cmco reais):

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10),
para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social acordo com a sua necessidade; até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2025: DATA DA ASSINATURA: 16

de janeiro de 2025.

Pi;b/fc«fo por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentfffcador b3ce7232n9c69b05cabfí540dd2bbla

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHÁO, no uso de Suas atnbuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 790, incisos íll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7». § 3". 115» e 117= da Lei n=

14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 19 . Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS, Matrícula n= 50S6-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N* 003/2025 • SEMAS,
Originário do Processo Ucltatório ns 2024.0313,002/2024, Pregão
Eletrônico n° 013/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a

EMPRESA J. R. 8. DOS SANTOS, com o período de vigência de:
14/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data. ^
Dé-se ciência. / ''t.
Publique-se e Cumpra-se.

L«tfcla Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n« 358/2024

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador C2904b3b473908e93e65a322a€f22b78

P0RTARIA/SEMA5 N» 002 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N« 002 DE 14 DE JANEIRO OE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. °
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79=, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n»
14,133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1= - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE

MORAIS, Matrícula n= 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO Ne 005/2025 - SEMAS,

Originário do Processo LIcItatôrlo ne 2024.0313.002/2024, Pregão

Eletrônico n° 013/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Oom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a
EMPRESA 49.305.9S8 LUIZ GUILHERME DINIZ SILVA, com o

período de vigência de: 14/01/2025 a 3V12/2025.
Art. 2> - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Leticla Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 358/2024

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 742DI929f7a5936347f067dl2b02Sa94

PORTARIA/SEMAS N» 001 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N= 001 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÁO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '

PORTARIA/SEMAS N» 003 OE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N* 003 DE 14 OE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

â
•■.'r.Nlt

.'.IPO
www.famem.org.br 22/149